
SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 3

PORTARIA N º 425/2014-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702946

Considerando os termos contidos no Processo nº 2013/599339 
de 13/12/2013.
RESOLVE:
ADVERTIR formalmente os servidores nominados abaixo, por 
trocarem de horário sem autorização expressa por parte de suas 
chefi as.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO
1 ADACILDE SOUZA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL DIV. SERV. GERAIS
2 NEY ALVES COELHO MAQUEIRO DIV. SERV. GERAIS

PORTARIA Nº432/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702970

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/194385 
de 30/04/2014 .
RESOLVE:
ALTERAR, a PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 
05/11/2012, excluindo a servidora FRANCIMAR FERREIRA 
CONSOLAÇÃO, Auxiliar Operacional, matrícula nº 5681359/1 do 
rol de servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, 
a partir de 01/06/2014.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702306

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 83.593,53
Vigência: 17/06/2014 a 16/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual, bem como o acréscimo de 
quantidade (25%), com fulcro nos artigos 57, §1º, IV e 65, 
inciso I, alínea ‘b’ e §1º, respectivamente, ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93.
Contrato: 136-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
Contratado: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Pituba, Bairro: Iputinga, 17
CEP. 50670-280 - Recife/PE
Telefone: 8121389000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702357

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01109
Valor: 120,00
Data: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 03/08/2014
Objeto: Aquisição de material extra-padronizado - agulha para 
punção renal.
Dispensa: 47/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669000000          Federal
Contratado: UNICO MULT EQUIPAMENTOS E
Endereço: R Pe José M de Man, Bairro: Novo Riacho, 247
CEP. 32280-660 - Contagem/MG
Telefone: 3125590064
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702401

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01107
Valor: 611,13
Data: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 03/08/2014
Objeto: Aquisição de material extra-padronizado - Trocater em 
borracha.
Dispensa: 48/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: St SCIA, Bairro: Zona Industrial, 15
CEP. 71250-015 - Guará/DF
Telefone: 6132555000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702596

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00890
Valor: 54.050,00
Data: 20/05/2014
Vigência: 20/05/2014 a 17/08/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702693

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01036
Valor: 2.000,00
Data: 29/05/2014
Vigência: 29/05/2014 a 26/08/2014
Objeto: Aquisição de Cabo UTP Padrão CAT.6.
Compra Direta: 60/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PARATEC COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, Bairro: Jurunas, 720
CEP. 66025-540 - Belém/PA
Telefone: 9132525168
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702998

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01073
Valor: 750,00
Data: 29/05/2014
Vigência: 29/05/2014 a 26/08/2014
Objeto: Aquisição de Material Técnico.
Compra Direta: 59/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132042729
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 703021

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01074
Valor: 3.150,00
Data: 29/05/2014
Vigência: 29/05/2014 a 26/08/2014
Objeto: Compra de Material Técnico.
Compra Direta: 58/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BRIUTE COM.E REP.IMP. E EXP.LTDA-EPP
Endereço: Tv Magno de Araújo, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 473A
CEP. 66113-055 - Belém/PA
Telefone: 9132211250
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 703045

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00979
Valor: 2.705,96
Data: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 23/08/2004
Objeto: Aquisição de gaveteiros em polipropileno.
Compra Direta: 52/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: P H B DE ARAÚJO - EPP
Endereço: R da Marinha, Bairro: Marambaia, 124
CEP. 66620-200 - Belém/PA
Telefone: 9132380693
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702884

PORTARIA Nº 584/2014 – GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA Nº 441/2014, publicada 
no DOE de 13 de maio de 2014 que trata de Invalidação do Ato 
que reconheceu direito para efeito de ATS – Adicional de Tempo 
de Serviço à servidora MARIA HELENA AZEVEDO REIS;
Considerando os termos do Memorando nº 83/2014, de 
16/06/2014 que solicita dilação do prazo inicialmente fi xado 
na Portaria acima referenciada, a fi m de dar seguimento aos 
trabalhos apuratórios,

RESOLVE:
Prorrogar, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 12.06.2014, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos de apuração relativos ao 
expediente acima mencionado.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 16 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 702916

Contrato: 122-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material médico hospitalar (agulha, esponja e lâmina).
Valor Total: 29.262,60
Data Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 12/06/2015
Registro de Preços: 64/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: ORCIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av Mq de S Vicente, 446
CEP. 01139-001 - São Paulo/SPTelefone: 1133937320
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 702937

Contrato: 121-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material médico hospitalar (agulha, esponja e lâmina).
Valor Total: 126.900,00
Data Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 12/06/2015
Registro de Preços: 64/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: E.R.TRINDADE
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 1525
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone: 9132634563
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 702949

Contrato: 123-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material médico hospitalar (agulha, esponja e lâmina).
Valor Total: 55.176,00
Data Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 12/06/2015
Registro de Preços: 64/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA
Endereço: R André Rocha, 3000
CEP. 22710-560 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2124449999
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702951

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00900
Valor: 50.233,80
Data: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 18/08/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos gerais.
Registro de Preços: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA
Endereço: R Fr Gregório Dalmonte, Bairro: Centro, 500
CEP. 88930-000 - Turvo/SC
Telefone: 4835251398
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 702997

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE00966
Valor: 4.175,00
Data: 28/05/2014
Vigência: 28/05/2014 a 25/08/2014
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 26/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Arminda, Bairro: Vila Olímpia, 93
CEP. 04545-100 - São Paulo/SP
Telefone: 1138498992
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


